²¹⁶ See also Chipman, 2002, p. 152.

²¹⁷ Zepernick *et al.*, 1983, pp. 260–261; Pitkänen *et al.*, 1996, p. 144; Hoppe, 1981, p. 175.

²¹⁸ Wagner, 1982, p. 274.

²¹⁹ Pitkänen *et al.*, 1996, p. 144.

²²⁰ Vohora, 1986.

²²¹ *Ibid.*

²²² *Ibid.*

²²³ Hiltunen and Holm, 1994, pp. 180, 200; Pitkänen *et al.*, 1996, p. 124.

²²⁴ Pitkänen *et al.*, 1996, p. 124; Hiltunen and Holm, 1994, p. 200.

²²⁵ Hiltunen and Holm, 1994, p. 200; Hoppe, 1981, p. 177.

²²⁶ Pitkänen *et al.*, 1996, p. 124.

²²⁷ Hiltunen and Holm, 1994, p. 180.

²²⁸ *Ibid.*, pp. 28, 83.

²²⁹ Rosmarinic acid. Englberger *et al.*, 1988.

²³⁰ Mimica-Dukic *et al.*, 2004; Araújo *et al.*, 2003; Wagner, 1982, p. 49.

²³¹ Drozd and Anuszevska, 2003.

²³² Hiltunen and Holm, 1994, pp. 76–77, 214.

²³³ *Ibid.*, pp. 76–77; Hoppe, 1981, p. 181.

²³⁴ Hiltunen and Holm, 1994, pp. 76–77.

²³⁵ Caceres *et al.*, 1991.

²³⁶ Hoppe, 1981, p. 184.

²³⁷ Tang and Eisenbrand, 1992, p. 691.

²³⁸ Yamatake *et al.*, 1976.

²³⁹ *Ibid.*

²⁴⁰ Tang and Eisenbrand, 1992, p. 691.

²⁴¹ Abad *et al.*, 2000.

²⁴² Mondal *et al.*, 2001.

²⁴³ List and Horhammer, 1969–1979, Vol. 5, p. 938; Alanko *et al.*, 1982, p. 170.

²⁴⁴ Hiltunen and Holm, 1994, p. 191.

²⁴⁵ *Ibid.*, p. 190; Alanko *et al.*, 1982, p. 170.

²⁴⁶ Van Den Berghe *et al.*, 1978.

²⁴⁷ Vigneau *et al.*, 1982.

Eff	Drug	#1	#2	#3	#4	#5	#6	#7	#8	#9	#10	#11
+	<i>Nardostachys</i>				+ ²⁴⁸	+ ²⁴⁹	+ ²⁵⁰					
++	<i>Nepeta</i>					++ ²⁵¹	++ ²⁵²					
++	<i>Nigella</i>				++ ²⁵³	++ ²⁵⁴	++ ²⁵⁵	++ ²⁵⁶	++ ²⁵⁷		++ ²⁵⁸	
+	<i>Nuphar</i>				+ ²⁵⁹	+ ²⁶⁰	+ ²⁶¹					
—	<i>Nymphaea</i>				+ ²⁶²		+ ²⁶³					
++	<i>Ocimum</i>				+ ²⁶⁴	++ ²⁶⁵	++ ²⁶⁶				++ ²⁶⁷	++ ²⁶⁸
—	<i>Onopordum</i>											
—	<i>Opopanax,</i> <i>Opopanax</i>											
++	<i>Origanum</i>	++ ²⁶⁹	++ ²⁷⁰	++ ²⁷¹	++ ²⁷²		++ ²⁷³					
++	<i>Oryza</i>						+ ²⁷⁴	++ ²⁷⁵				

²⁴⁸ Valeranone. Hiltunen and Holm, 1994, p. 25.

²⁴⁹ Zhang *et al.*, 2007.

²⁵⁰ Sarbhoy *et al.*, 1978; Kumar *et al.*, 2006.

²⁵¹ Miceli *et al.*, 2005.

²⁵² Sonboli *et al.*, 2004; Nostro *et al.*, 2001; Duke, 1992a.

²⁵³ Gilani *et al.*, 2001; Hoppe, 1981, p. 192.

²⁵⁴ Abbas *et al.*, 2005; Houghton *et al.*, 1995.

²⁵⁵ Morsi, 2000; Hanafy and Hatem, 1991; El-Fatary, 1975.

²⁵⁶ Kanter *et al.*, 2006; El Gazzar *et al.*, 2006.

²⁵⁷ Abbas *et al.*, 2005; Boskabady *et al.*, 2007.

²⁵⁸ Fararh *et al.*, 2004; Swamy and Tan, 2000.

²⁵⁹ Alanko *et al.*, 1982, p. 149.

²⁶⁰ Deoxynupharidine. Zhang *et al.*, 1995.

²⁶¹ 6,6'-dihydroxythiobinupharidine. Cullen *et al.*, 1973.